
【動物実験の実績】 平成22年度 （2010年度）

■実験動物飼育匹数記録　(動物実験施設）

             

          
■動物実験計画書

申請件数　・・・・・・・ 111件 承認件数　・・・・・・・ 94件

■動物実験計画書変更・追加

申請件数　・・・・・・・ 0件 承認件数　・・・・・・・ 0件

■飼養保管施設設置承認申請

申請件数　・・・・・・・ 0件 承認件数　・・・・・・・ 0件

■実験室設置承認申請

申請件数　・・・・・・・ 0件 承認件数　・・・・・・・ 0件

■動物実験施設利用者数

年間のべ人数・・・・ 27,367 人

■教育訓練

実施場所

岡豊

岡豊

物部

岡豊

 注）　*1・・・１日毎の飼育匹数を日数分合算したもの　

 
       　　　　   (マウス等数の多い動物は月に数回カウントし、平均値をその月の１日当たりの飼育匹数とする)

35名

19名

備考

1回目教育訓練

2回目教育訓練

5名

3回目教育訓練

4回目教育訓練

73名

動
物
別
飼
育
匹
数

実施年月日

2010/4/22

2010/5/10

2010/1/13

2011/3/2

14名

参加人数

合計

　　動物種

ラット

60,044

3,265

ヌードマウス

スナネズミ

ハタネズミ

ハムスター

マウス

のべ匹数（匹）　*1

139,810

2,587,777

3,122

96,665

合計

12,190

4,480

0

107

0

2,907,460

イヌ

サル

ブタ

ウサギ

モルモット


