【動物実験の実績】平成22年度(2010年度)

■実験動物飼育匹数記録(動物実験施設)

動物別飼育匹数	動物種	のべ匹数(匹) *1
	ラット	139,810
	マウス	2,587,777
	ヌードマウス	3,122
	スナネズミ	96,665
	ハタネズミ	60,044
	ハムスター	3,265
	ウサギ	12,190
	モルモット	4,480
	イヌ	0
	サル	107
	ブタ	0
	合計	2,907,460

注) *1・・・1日毎の飼育匹数を日数分合算したもの (マウス等数の多い動物は月に数回カウントし、平均値をその月の1日当たりの飼育匹数とする)

■動物実験計画書

申請件数 ・・・・・・ 111件 承認件数 ••••• 94件 ■動物実験計画書変更・追加 申請件数 ・・・・・・ 0件 承認件数 ••••• 0件 ■飼養保管施設設置承認申請 申請件数 ・・・・・・ 0件 承認件数 ••••• 0件 ■実験室設置承認申請 申請件数 ・・・・・・ 0件 承認件数 ••••• 0件

■動物実験施設利用者数

年間のべ人数・・・・ 27,367 人

■教育訓練

実施年月日	実施場所	参加人数	備考
2010/4/22	岡豊	35名	1回目教育訓練
2010/5/10	岡豊	19名	2回目教育訓練
2010/1/13	物部	14名	3回目教育訓練
2011/3/2	岡豊	5名	4回目教育訓練
合計		73名	